
Determinazione n. 26 del 20/08/2018 - Pagina 1 di 5 

 

 
 

 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n° 26 del 20 agosto 2017 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 
 

 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del 09/03/2016) 

 
 

 

 

OGGETTO: Acquisto stampante per PC. 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

 



Determinazione n. 26 del 20/08/2018 - Pagina 2 di 5 

IL DIRETTORE 

 
 

Visti: 

− la legge n. 328 del 08/11/2000, legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali; 

− il D.Lgs. n. 207 del 04/05/2001, “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza”; 

− la L.R. n. 42 del 6 dicembre 2012 “Testo Unico del Terzo Settore”; 

− la legge Regionale n. 33 del 12/11/2014, “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 

Persona e Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza, in pubblicazione; 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− la determinazione dell’ ANAC n 4 del 25 febbraio 2015; 

 

Visti: 

− il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 del 

16/12/2003 e ss.mm.ii; 

− il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda e successive modificazioni ed integrazioni; 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda, ed in particolare l’art. 27, comma 1, che prevede 

“.. l’acquisizione diretta di beni e servizi di modesta entità, come previsto dall’art. 153, 

comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000, definita fino ad un importo massimo che viene 

determinato in 2.000,00 euro (IVA inclusa) per ogni singola spesa”; 

 

Premesso che una postazione dell’Ufficio Alienazioni e Locazioni ha necessità urgente di 

sostituire la stampante Samsung in dotazione che risulta mal funzionante e la cui manutenzione 

non risulta economicamente conveniente; 

 

Dato atto che le stampanti Brother, da diversi anni in dotazione agli uffici, risultano 

maggiormente performanti e che la ditta Richi Viriglio di Borgio Verezzi (SV) è l’unico 

operatore locale che, oltre alla fornitura, garantisce l’assistenza gratuita a domicilio (senza 

necessità di dover spedire a mezzo corriere le macchine guaste) con puntualità ed efficienza; 

 



Determinazione n. 26 del 20/08/2018 - Pagina 3 di 5 

Ravvisata la necessità di procedere tempestivamente all’acquisto di n. 1 nuova stampante di 

marca Brother, le cui caratteristiche consentono un più agevole svolgimento delle mansioni 

operative del dipendente dell’Ufficio sopra indicato; 

Visto il preventivo, acquisito al protocollo n. 1621 del 17/08/2018 e conservato agli atti, presentato 

dalla ditta Richi Viriglio di Borgio Verezzi (SV), P.IVA 01608470090, per la fornitura di n. 1 

Stampante BROTHER HL-L5100DN al prezzo di € 160,00 + IVA, per complessivi € 195,20; 

 

Ritenuto che l’offerta sopra indicata risponda economicamente e tecnicamente, anche in termini 

di assistenza diretta da parte della ditta proponente, al soddisfacimento della necessità di 

procedere velocemente all’acquisizione della stampante; 

  

Reputato, pertanto, opportuno affidare alla ditta Richi Viriglio di Borgio Verezzi (SV), P.IVA 

01608470090, la fornitura di n. 1 Stampante BROTHER HL-L5100DN al prezzo di € 160,00 + 

IVA, per complessivi € 195,20; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, alla ditta Richi Viriglio di Borgio Verezzi 

(SV), P.IVA 01608470090, la fornitura di n. 1 Stampante BROTHER HL-L5100DN al 

prezzo di € 160,00 + IVA, per complessivi € 195,20; 

 

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 195,20 sarà registrata sul Conto Patrimoniale  n. 

011.020.26 - “Computer, stampanti beni pc” - del Bilancio 2018; 

 

3. di dare atto che il numero di CIG è il seguente: Z0A24AC08C. 

 

 

   IL DIRETTORE  

                                                 

 

    F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 



Determinazione n. 26 del 20/08/2018 - Pagina 4 di 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 5 SETTEMBRE 2018 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona,  5 SETTEMBRE 2018 

 

       

                                                                                          IL DIRETTORE  

             F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

 

Savona, _________________ 

              Il Direttore 

       (Francesco Cazzato) 

 

                                                                                                    

                                                                                   ________________ 
 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 26 del 20/08/2018 - Pagina 5 di 5 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 26 del 20 agosto 2018 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                     IL DIRETTORE  

 

                                                                                                         F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

       

                                                                                                F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Estensore del Provvedimento 

 Collaboratore Amministrativo

  
  

F.TO FRANCESCO CAZZATO         F.TO MAURA MINETTI 
 

 

 


